



**WEINGUT
KRONENHOF
NAHE**

Weinkollektion
2020 / 2021



LAGEN- UND TERROIRWEIN

19-1/06 **«Kirschheck» Riesling** 0,75 l

Qualitätswein | trocken 6,50 €
 2018 | Norheimer Kirschheck 8,67 €/l
12,5 % vol

Der Klassiker unter den Rieslingen, mineralisch – nachhaltig.

20-1/04 **«Alter Hund» Riesling** 0,75 l

Qualitätswein | trocken 6,80 €
 2019 | Traisener Rotenfels 9,07 €/l
12,5 % vol

Über 50 Jahre alte Weinreben haben einen tiefen Wurzelstamm und ermöglichen eine ausreichende Wasserversorgung, besonders in langen Trockenperioden. Die natürliche Ertragsreduzierung geht mit einer stark erhöhten Traubenqualität einher und zeigt sich in einer bunten Aromenvielfalt. Ein lebendiges und intensives Geschmackserlebnis.

20-1/05 **Blanc de Noir** 0,75 l

Qualitätswein | trocken 6,20 €
 2019 | Norheimer Kirschheck 8,26 €/l
11,5 % vol

Spezialität aus roten Trauben, weiß gekeltert, mit einem Hauch von Champagnerfarbe.

20-1/02 **Chardonnay** 0,75 l

Qualitätswein | trocken 6,20 €
 2019 | Norheimer Kirschheck 8,27 €/l
12,5 % vol

Mit Schmelz und typischem Fruchtaroma.

19-1/02 **Chardonnay** 0,75 l

Qualitätswein | feinherb 6,50 €
 2018 | Norheimer Onkelchen 8,67 €/l
12,5 % vol

Samtig weich und cremig mit viel Schmelz.

19-1/01 **Grauburgunder** 0,75 l

Qualitätswein | trocken 6,50 €
 2018 | Norheimer Kirschheck 8,67 €/l
11,0 % vol


Fein abgestimmter Burgunder mit angenehmer Fülle, die Fruchtnote bei leichter Würze überzeugt sofort!




LAGEN- UND TERROIRWEIN

18-1/06 «Kirschheck» Riesling



Qualitätswein |  feinherb



2017 |  Norheimer Kirschheck

6,50 €


8,67 €/l

11,0 % vol


Die Top-Lage „Kirschheck“ bringt diesen exotischen Riesling hervor. Besonders intensive Aromatik nach grünem Apfel und weißem Pfirsich bei dezenten Nuancen von Melisse und Zitrus. Lebendig, spielerisch mit einer feinen Fruchtsüße am Gaumen, langem Nachhall und langer Trinkfreude!

18-3/01 «Brüllochs» Riesling



Prädikatswein Spätlese |  lieblich



2017 |  Norheimer Kirschheck

6,80 €

9,07 €/l

8,0 % vol

Extreme steile Südlage, 100% Handarbeit auf vulkanisch-schiefrigem Boden. Edelsüß mit viel Schmelz, das spielerisch-leichte Fruchtabenteuer mit exotischen Aprikose- und Pfirsich-Aromen ist die Faszination pur! Anregend und elegant, langer Nachhall im Abgang.




PREMIUMWEINE


20-2/03 «Dellchen» Riesling

0,75 l



Qualitätswein |  feinherb



2019 |  Norheimer Dellchen

7,20 €

9,60 €/l


10,5 % vol

Elegante Fruchtnote. Feinster Riesling aus dem „Dellchen“-Terroire.


18-1/03 «Dellchen» Riesling

0,75 l



Qualitätswein |  trocken



2017 |  Norheimer Dellchen

7,20 €

9,60 €/l

11,5 % vol

Premium-Riesling aus dem Top-Jahr 2017: eine der besten Einzellagen für Riesling-Weine, die starke Traubenselektion bringt maximale Riesling-Qualität! Das „Dellchen trocken 2017“ fasziniert durch viel Mineralität und Aromen nach Zitrusfrüchten und frisch-reifen Äpfeln bei einem pikanten Süße-Säurespiel. Ein verlockendes Wechselspiel aus Frische, Mineralität und Würze: große Weine mit langem Reifepotential!



17-1/06 «Dellchen» Riesling

Qualitätswein | trocken
 2016 | Norheimer Dellchen

7,20 €
9,60 €/l
11,5 % vol

Der nach Süden ausgerichtete Weinberg Dellchen liegt in extremer Steillage und bringt besonders mineralische Rieslinge hervor. Das 2016er trocken ausgebaute Dellchen verkörpert Mineralität pur!

16-1/06 «Dellchen» Riesling

Qualitätswein | trocken
 2015 | Norheimer Dellchen

7,20 €
9,60 €/l
12,5 % vol

Muldenartige Felsen geben dem Weinberg einen besonderen natürlichen Schutz. Terrassierte Trockenmauern umringen diese exzellente Lage, die Bodenstruktur basiert auf vulkanischem Gestein und Schieferplatten.

19-3/01 «Dellchen» Riesling

Qualitätswein | edelsüß
 2018 | Norheimer Dellchen

8,20 €
10,93 €/l
10,5 % vol

Fruchtsäure und Süße im harmonischen Klang, großes Reifepotential.

19-3/02 «Nikolaus» Riesling

0,5l

Prädikatswein Auslese | edelsüß
 2018 | Norheimer Kirschheck

18,50 €
37,00 €/l
8,5 % vol

Gelesen am Nikolaustag 6.12.2018 mit der gesamten Familie. Außergewöhnliche Spezialität im Super-Weinjahr 2018!

19-4/06 «Großer Bruder» Spätburgunder „Barrique“

0,5l

Qualitätswein | trocken
 2015 | Hüffelsheimer Gutenhölle

11,11 €
22,22 €/l
15,0 % vol

Vollmundig und gehaltvoll begleitet der komplexe Spätburgunder als starker Partner, lange Holzreife im wertvollen Eichenfass. Der Wein wurde abgefüllt zur Doktorwürde des „großen Bruders“ Florian - Limited Edition - Im Barrique gereift.



GUTSWEIN WEISSWEIN

19-1/05 **Weißer Burgunder** 0,75l
 5,80 €
 7,73 €/l
 13,0 % vol

Qualitätswein | trocken | 2018

18-2/01 **Riesling Gutenhölle** 5,40 €
 7,20 €/l
 11,5 % vol

Qualitätswein | feinherb | 2017

19-2/01 **Riesling & Chardonnay** 5,60 €
 7,47 €/l
 10,0 % vol

Qualitätswein | feinherb | 2018

20-3/02 **Cuvée «Johann»
Bacchus, Riesling & Würzer** 5,80 €
 7,73 €/l
 9,0 % vol

Prädikatswein Spätlese | lieblich
 2019

Johann Ewald Kron geboren am 2. 2. 1920 – zum Anlass des 100-jährigen Geburtstages unseres Vaters, Großvaters und Urgroßvaters möchten wir mit diesem besonderen Cuvée „Johann“ an ihn erinnern.



ZUM FESTE

18-6/09 **Kronissimo Weiß** 6,20 €
 Prickelnd frisch – zur Feierlichkeit der perfekte Begleiter 8,27 €/l
 Deutscher Perlwein 11,5 % vol

19-6/11 **Kronissimo Rosé** 6,20 €
 ...auch in Rosé! 8,27 €/l
 Deutscher Perlwein 10,0 % vol

18-1/07 **Just Julia** 6,80 €
 9,07 €/l
 11,5 % vol

Qualitätswein | trocken | 2017



Der erste Kron'sche Weinberg in Niederhausen bringt im Pfaffenstein erstmalig Ertrag und das gleich majestätisch. Ein unschlagbares Süße-Säure-Fruchtspiel zu Ehren unserer Julia sorgt für viel Spaß und unvergessliche Momente.
 1 Euro Spende / Flasche für „Zoar“ (Evangelisches Diakoniewerk)



GUTSWEIN ROTWEIN & ROSÉ

- 20-4/07 **Rosé Spätburgunder** 0,75l
🍇 Nahegauer Landwein | 🗨️ trocken 5,60 €
🗨️ 2019 7,47 €/l
11,5 % vol
- 20-4/08 **Rosé Spätburgunder**
🍇 Deutscher Wein Rhein | 🗨️ feinherb 5,60 €
🗨️ 2019 7,47 €/l
10,5 % vol
- 19-4/01 **Pinot Noir Weißherbst** 5,80 €
🍇 Qualitätswein | 🗨️ lieblich | 🗨️ 2018 7,73 €/l
10,0 % vol
- 20-4/01 **Spätburgunder**
🍇 Nahegauer Landwein | 🗨️ trocken 5,80 €
🗨️ 2019 7,73 €/l
12,0 % vol
- 20-4/02 **Dornfelder** 5,80 €
🍇 Deutscher Wein Rhein | 🗨️ trocken 7,73 €/l
12,0 % vol
- 20-4/04 **Dornfelder** 5,80 €
🍇 Deutscher Wein Rhein | 🗨️ feinherb 7,73 €/l
11,0 % vol
- 18-4/03 **Dornfelder** 5,80 €
🍇 Qualitätswein | 🗨️ lieblich | 🗨️ 2017 7,73 €/l
9,5 % vol



LITERWEIN

- 19-5/01 **Weißwein trocken** 1,0l 4,20 €
Landwein 11,0 % vol
- 19-5/02 **Weißwein feinherb** 1,0l 4,20 €
Landwein 11,5 % vol
- 17-5/04 **Burgweg lieblich** 1,0l 4,20 €
9,0 % vol
- 18-5/04 **Naherotwein trocken** 1,0l 4,50 €
12,5 % vol



Höchste Qualität aus besten Weinbergen, 100% Handarbeit, Mehrfachselektion, für besondere Anlässe, hohes Potential



Lagen und Terroir typische Weine, Top-Weine aus prämierten Weinlagen, Rebsorten typischer Ausbau



Die Trinkfreude pur und Weine, die Spaß machen!

Wir verzichten bei der Weinherstellung auf tierische Hilfsmittel



INFO – Übernachtungsmöglichkeiten & Ferienwohnung auf dem Kronenhof (mehr unter: www.das-weingut-kronenhof.de/wohnen/)

Zahlungs- und Lieferbedingungen

Sämtliche Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer, zuzüglich entstehender Versandkosten. Die Lieferung erfolgt auf Rechnung, zahlbar innerhalb von 8 Tagen. Lieferung per DHL/Post (versichert) innerh. von 3-5 Werktagen. Mindestbestellmenge: 6 Flaschen.

Versandkosten inkl. Verpackung: 6 Flaschen = 7,50 € | 7-18 Flaschen = 9,50 €
19-36 Flaschen = 19,50 € | ab 37 Flaschen = frei Haus Lieferung innerhalb Deutschland.

Liegt Ihr Weinkeller auf unserer Weintour-Route? Sprechen Sie uns an!

Sollte ein Wein vergriffen sein, liefern wir einen preislich und geschmacklich vergleichbaren Wein, falls dies nicht ausdrücklich ausgeschlossen wurde. Mit dem Erscheinen dieser Weinkollektion verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. Die Produkte bleiben bis zur vollständigen Bezahlung im Eigentum des Weingut Kronenhof Bernwart & Thomas Kron GbR, Erfüllung- und Zahlungsort ist Norheim. Wichtig für Allergiker: Weine enthalten Sulfite. Kein Verkauf von Alkohol an Kinder und Jugendliche!

Bankverbindungen

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück
IBAN: DE25 5609 0000 0006 5218 27
BIC: GENODE51KRE

Sparkasse Rhein-Nahe
IBAN: DE11 5605 0180 0000 0312 52
BIC: MALADE51KRE

Informationen unter:
www.kron-weine.de

EC-Karten / Kreditkartenzahlung
auf dem Kronenhof möglich



Kontakt

Weingut Kronenhof GbR
Bernwart & Thomas Kron
Kronenhof D-55585 Norheim /Nahe

Tel.: +49 (0) 671 / 26 36 5
Fax: +49 (0) 671 / 26 36 0

E-Mail: info@kron-weine.de

Barnys-Tasting
www.barnys-tasting.de



MEIN WEINKORB



Wein- bezeichnung	Bestell- nummer	Anzahl Flaschen	€

Name: _____

Adresse: _____

Telefon: _____

E-mail: _____

- Lieferung:
- Abholung ab Hof
 - Lieferung per Spedition
oder Versand (Gebühr)
 - Rücksprache mit Winzer

